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Nr. i Regjistrit Tregetar
Veprimtaria Kryesore Prodhim sheqeri,alkool,niseshte

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 , i ndryshuar " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" )
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Shogeria " Shegeri " SH.A. Ne Leke
BILANC 2011
_ Ushtrimi Ushtrimi
Nr AKTIVET Shenime
Mbyllur Para ardhes
| AKTIVET AFATSHKURTERA 23,237,745 20,801,907
Aktivet monetare 544 969 255110
I Banka 17,139 149 474
i Arka 527,830 105,636
Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim 0 0
i Derivative
i Aktive te mbajtura per tregetim
Aktive te tjera financiare afatshkurtera 12,625,991 9,171,097
I Llogari / Kerkesa te arketueshme 3,993,887 3,993,887
i Llogari/ Kerkesa te tjera te arketueshme 5177,210 5177210
i Instrumenta te tiera borxhi 3,454,894
iv Investime te tjera financiare
Inventari 10,066,785 11,375,700
I Lendet e para e materiale ndihmese 7,242,064 7,723,829
i Inventar | rikupero 2,763,358 3,589,025
i Produkte te gateshme instrumentave 61,363 62,846
v Mallra per rishitje
v Parapagesa per furnizime
5 Aktive biologjike afatshkurtera
Aktive afatshkurtera te mbajtura per rishitje
Parapagime dhe shpenzime te shtyra
Il AKTIVET AFATGJATA 169,580,268 319,450,808
Investimet financiare afatgjata 0 0
I Pjesemarje te tiera ne njesi te kontrolluara
I Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarje
i Aksone dhe letra te tjera me vlere
v Llogari/ Kerkesa te arketueshme afatgjata
Aktive afatgjata materiale 169,580,268 319,450,808
i Toka 56,110,080 58,366,080
i Ndertesa 81,550,301 125,356,164
i Makineri dhe pausje 31,630,225 135,170,265
v Aktive tjera afat gjata materiale ( me VI.Kontab) 289,662 558,299
Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0
i Emriimire
i Shpenzimet e zhvillimit
il Aktive tjera afat gjata jo materiale
Kapitali aksioner i pa paguar
Aktive te tjera afatgjata__
340,252,715




Shogeria " Sheqgeri " SH.A. Ne Leke
BILANCI 2011
. Ushtrimi Ushtrimi
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Mbyllur Para ardhes
I PASIVET AFATSHKURTERA 53,229,305 53,816,820
1 Derivativet
2 Huamarjet 0 0
I Huat dhe oblikacionet afatshkurtera
i Kthimet / ripagesat e huave afatgjata
i Bono te konvertueshme
3 Huat dhe parapagimet 53,229,305 53,816,820
I Te pagushme ndaj furnitoreve 41,635,370 41,635,370
i Te pagushme ndaj punonjesve 590,420
i Detyrime tatimore 150,778 147 873
iv Hua te tjera 11,443,157 11,443,157
v Parapagime e arketuara
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtera
Il PASIVET AFATGJATA 38,129,485 38,129,485
1 Huat afatgjata 29160114 29,160,114
I Hua.bono dhe detyrime nga qgeraja financiare 29,160,114 29,160,114
Il Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata 8,969,371 8,969,371
TOTALI PASIVEVE (I+lIl) 91,358,790 91,946,305
1 KAPITALI 101,459,223 248,306,410
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 582,418,452 608,366,080
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksinet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 8,680,811 8,680,811
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara -368,740,481 -365,462,071
10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar -120,899,559 -3,278,410
192,818,013} 340,252,715
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Shogeria " Shegeri " SH.A. Sipas natyres ne lek
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2011
Nr Ushtrimi Ushtrimi
Mbyllur Para ardhes
Shitjet neto 9,257,375 2,930,644
Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 3,785,475 3122642
ket
palar etuara 2 738 412
Gab itet e kal
al Im nga vitet e kaluara 78.466.193
Mallrat lendet e para dhe sherbimet -33,726,448 -2,612173
Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit -2,5695,509 -1,758,061
Shpenzime te personelit -9.607,937 -4 938,988
Pagat -8,889,804 -4,325,875
Shpenzimet e sigurimeve shoqerore -718,133 -613,113
Shpenzimet per pensionet
Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi -12,272,093 0
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit -120,886,919 -3,255 936
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarjet
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi -12,640 -22.,474
Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
Gjoba
Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -12,640 -22,474
Fitimi (humbja) para tatimit -120,899,559 -3,278,410
Shpenzime te panjohura gjoba
-120,899,559
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar -120,899,559 -3,278,410
Perfshin pjesen e fitimit neto per aksioneret e shogerise meme
Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices
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Shogeria " Shegeri " SH.A.
Sipas metodes direkte ne Leke
Pasqyra e Fluksit te Parase 2011
N Ushtrimi Ushtrimi
Mbyllur Para ardhes
| |Fluksi i parave nga veprimtarité e shfrytézimit 289,859 -407,547
i Paraté e arkétuara nga klientét 9,257,375 2,930,644
i Paraté e paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve -12,740,351 -6,438,359
IV Paraté e ardhura nga veprimtarité 3,785,475 3,122,642
v Interesi | paguar -12,640 -22,474
Vi Tatimfitimi i paguar
Paraja neto nga veprimtarité e shfrytézimit
Fluksi i parave nga veprimtarité investuese 0
vii Blerja e kompanisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara
Vil Blerja e aktiveve afatgjata materiale
IX Té ardhurat nga shitja e pajisjeve
X Interesi | arkétuar
Xi Dividendét e arkétuar
Paraja neto e pérdorur né veprimtarité investuese
Fluksi i parave nga aktivitetet financiare 0 0
Xii Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Xiii Pagesa per qgira financiare
Xiv Nderhyrje nga kontrolli
XV Dividendé té paguar
Paraja neto e pérdorur né veprimtarité financiare
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 289,859 -407,547
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 255,110 662,657
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 544 969 255110




Shogeria " Shegeri " SH.A.
Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2011
Nje pasqyre e pa Konsoliduar Ne Leke
Kapitali aksionar | Primi aksionit |Aksione thesari |Rezerva stat.ligjore | Fitimi pashperndare TOTALI
| [Pozicioni me 31 dhjetor 2009 608,366,080 0 0 8,680,811 -365,462,071 251,584,820
1 |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel ’ -3,278,410 -3,278,410
2 |Pozicioni i rregulluar 0
\3 Fitimi neto per periudhen kontabel 0

[Dividentet e paguar

Nga Kontrolli tatimor

Vi00LESY8NA ‘Lgl

Emetimi aksioneve

II' {Pozicioni me 31 dhjetor 2010 608,366,080 0 0 8,680,811 -368,740,481 248,306,410

1 |Fitimi neto per periudhen kontabel -120,092,977| -120,092,977

2 [Dividentet e paguar

3 |Emetimi kapitali aksionar -25,947,628 -25,947,628

4 |Aksione te Thesari te Riblera

Pozicioni me 31 dhjetor 2011 582,418,452 0 0 8,680,811 -488,833,458 102,265,805




SHENIMET SHPJEGUESE

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.

Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
‘ percak uara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

‘ a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél

b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

- l A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
‘ 3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

] a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike nuk eshte e sigurt sepse njesia nuk
zhvillon aktivitetin e saj per te cilin eshte krijuar

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqgitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave

A Il Politikat kontabél

Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vlieresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
| ' Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
‘ si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht

Nr. Li¢c 179
INIPT: K84631001A
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Ref
SHENIMET SHPJEGUESE
B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
3 Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise vigra he Kursy . VST g
valute fund vitit leke
Credins Bank leke 772
Raiffeisen lek 16367.21
lek
Totali 17139
4 Arka 17,139
Viera ne Kursi Vlera ne
Nr :
‘ ' REEE TIk valute fund vitit leke
Arka ne Leke 527,830
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totali 527,830
5 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
6 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
7t > Kliente per mallra,produkte e sherbime lek 3,993,887
> Kerkesa le ljera le arketueshme Leke 5177210
9 > Instrumenta te tiera borxhi ek 3454894
perbehet nga
ardhura ta pa arketura prere fatura 1849256
platini 142.5 gr *6239.689 kursi ne burse korrik 2012 889155.752
inventar proces verbal date 18.07.2011 34295
proces verbal 05.12.2011 29300
diferenca ne makineri periudha Janar-Qershor 2011 595112
nafte 57775
14 4 Inventari
18 > Instrumenta leke 61,363
> Materiale leke 7,242,064
19 > Rikupero leke 2,763,358
22 5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
23 6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
’(’ e P
24 7 Parapagime dheg/&hpengimgtesshtyra Nuk ka
/S;b" o“mDEI'RQg
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27 Il AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
28 1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
29 2 Aktive afatgjata materiale 169,580,268
Analiza e posteve te amortizushme
Viti raportues
Nr Emertimi
Viera fill zvogelim [nxjerre jashte perdorimitgabim vitet e kalug amortizim endje 31.12.2011
30 Toka 58,366,080 2256000 56,110,080
Sl Ndertesa 125,356,164| 5652138 33,861,604 42921211 81,550,301
32 Makineri pais| 135,170,265| 18039490| 33184627 44,408,367 7907556.2 31,630,225
2 AAM te tjera 558,299 0 196,222 724154 289,662
319,450,808| 25947628| 33184627 78466193 12272092.7| 169,580,267
169,580,268
| PASIVET AFATSHKURTRA
> Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithsej Leke 41,635,370
a) Nga keto Leke
> Te pagueshme r)da/" punonjesve Leke
> Delynime per Sigurime Shoq. Shend Leke 122878
> Detyrime tatimore per TAP-in Leke 27900
> Financime te tjera Leke 11,443,157
Il PASIVET AFATGJATA Nuk ka
1 Huat afatgjata Nuk ka
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare lek 29,160,114
> Bono te konvertueshme Nuk ka
2 Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
4 Provizionet afatgjata lek 8,969,371
Il KAPITALI Nuk ka
66 1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka
67 2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) Nuk ka
68 3 'Kapitali aksionar Leke 582,418,452
69 4 Primi aksionit Nuk ka
70 5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka
71 6 Rezervat statutore Nuk ka
72 7 Rezervat ligjore leke 8,680,811
73 8 Rezervat e tjera Nuk ka
I ey
74 9 Fitimet e pa shperndara lek —368,740/,4’5;5
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10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

e Fitimi i ushtrimit

e Shpenzime te pa zbriteshme

e Fitimi para tatimit
e Tatimi mbi fitimin
IV Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Shitjet mall hekur per skrap+ tulla

Qirate

te pa arketuara hekur per skrap
eshte prere fatura e shitjes po nuk jane bere derdhje ne arke

mungesa e platinit
Materiale

vlera e makinerive te nxjera jashte perdorimit me diferencen e bere hyrje ne magazine si rikupero

Leke
Leke
Leke
Leke

Leke

lek

Leke

si dhe vlera e daljes se rikuperos ne momentin e shitjes

-120,092,977
e S o
-120,092,977

9,257,375
3785475
1849256

889,156

-32,919,866

Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit Leke -2,595,509
blerje mallrash 769,913
energji 75104
dieta 155000
te ndryshme 101882
shpen te tjera financiare 80000
t.qiraje 895062
telefon 63906
vergji 113490
sherbime nga te tretet 146652
transport { 194500
Pagesa per sherbime me tatim ne burim 1977384
Komisione bankare 12,640
sigurime 718133
paga 6164820
keshilli mbikgyres 747600
Gabime nga vitet e kaluara vlera e makinerive dhe ndertesave si diference midis inventarit date
Korrik 2011 me gjendjen e pasqgyruar ne 2010 -78,466,193
Amortizimi -12,272,093

eshte llogaritur 5% per ndertesat mbi vieren e mbetur dhe 20% per makineri dhe pajisje

sipas normave te lejuara
V. Pasqyra e fluksit te parase

/ NIPT: K84631001A
Ny
Lorer netS

Nr. Lic 179

parate e arketuara nga klientet Leke 9,257,375
parate e arketuara nga girtate Leke 3,785,475
keshilli mbikqyres leke 994,140
paga leke 6,874,743
sigurime leke 1,691,266
tatim page personeli leke 318,340
purim k.mbikqyres dhe te tjere leke 269,980
energji leke 75,104
udheti e dieta leke 155,000
telefon leke 63,906
takse geraje leke 895,062
vergji leke 113,490
shp financiare leke 80,000
transport leke 194,500
blerje materiale te ndryshem leke 101,882
mallra kancalri ctj leke 766,286
punime sherbimi 146,652
i Paraté e paguara ndaj furnitoréve ghe punonjésve lek 12, 7400351 AT




Ref.
SHENIMET SHPJEGUESE
42| C  Shénime t tiera shpjegeuse
xii ~ Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar lek
S i Pagesa per qira financiare lek 0

VI Pasqyra e ndryshimeve ne kapital

Humbja e vitit eshte Lek -120092977
Lek -368740481

Humbja e mbartur eshte
Gjate vitit 2011 eshte bere zvogelim kapitali ne vieren 25.947.628 leke me vendim te ortakut te veter

Bashkia Maliq
Kapitali ishte 608.366.080 lek dhe eshte bere 582 418.452 leke

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
- Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

eriudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
Pranvera BEGOLLI
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